

Universidade Federal de Campina Grande – UFCG Serviço de Tecnologia da Informação – STI/SEPLAN

COMUNICADO

Senhores Usuários e Comunidade da UFCG,

O POP-PB (Ponto de Presença do Estado da Paraíba - POP-PB), Universidade Federal de Campina Grande - UFCG comunica que segundo aviso recebido da RNP (Rede Nacional de Ensino e Pesquisa) haverá interrupção no serviço de INTERNET no próximo dia 09/08, no período das 22:00 às 23:00 horas (horário de Brasília).

> Caros(as)
>
> Será realizada manutenção programada, conforme abaixo:
>
>
> Janela de manutenção
>
>
> Ponto de Presença: PoP-SP
> Data: 09/08/2010
> Horário: 22:00h às 23:00h (Horário de Brasília)
>
> Descritivo:
> Ajustes no enlace internacional commodity.
>
>
> Serviços afetados:
> Durante o período da janela estão previstos períodos de interrupção no
> serviço commodity internacional da RNP. Os demais serviços providos pelo
> PoP não serão afetados.
>
> Atenciosamente,
>
> Marcel R. Faria
>
>
> Marcel R. Faria marcel@rnp.br
> Centro de Engenharia e Operacoes Fone: +55 19 3787-3300
> Rede Nacional de Pesquisa iNOC: 1916*300
>

Atenciosamente, Adm. POP-PB

Rede Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP Ponto de Presença do Estado da Paraíba - POP-PB Universidade Federal de Campina Grande - UFCG

R. Aprígio Veloso, 882 - Universitário 58429-970 - Campina Grande - PB Fone/Fax: (83) 3310.1442 E-Mail: infor @ pop-pb.rnp.br